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Pré-req. Co-req.TOT PRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCréditos

  CH

2 2 0 0 0 0 1  30 INTRODUÇÃO À AGRONOMIAAGR1000

4 2 0 2 0 0  60 DESENHO TÉCNICO RURALAGR1001

4 4 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101

4 4 0 0 0 0  60 CÁLCULO E GEOMETRIA ANALÍTICAMAF1116

4 2 0 2 0 0  60 QUÍMICA ANALÍTICAMAF2725

4 2 0 2 0 0  60 BIOLOGIA CELULARZOO1420

Créditos: 22Carga Horária: 330

6 4 0 2 0 0 2  90 MORFOLOGIA E SISTEMÁTICA VEGETALAGR1004

2 2 0 0 0 0  30 ECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVELAGR1005

4 2 0 0 2 0 AGR1001 60 TOPOGRAFIAAGR1006

4 2 0 2 0 0  60 INFORMÁTICA PARA CIÊNCIAS AGRÁRIASCMP1149

4 4 0 0 0 0 MAF1116 60 CÁLCULO PARA AGRONOMIAMAF1324

4 2 0 2 0 0  60 QUÍMICA ORGÂNICAMAF2740

Créditos: 24Carga Horária: 360

6 4 0 2 0 0 3 MAF2725 90 GÊNESE E CLASSIFICAÇÃO DO SOLOAGR1002

4 4 0 0 0 0  60 GENÉTICAAGR1007

4 2 0 2 0 0  60 ANATOMIA E FISIOLOGIA ANIMALAGR1008

4 2 0 2 0 0  60 BIOQUÍMICABIO1610

4 2 0 2 0 0  60 FISIOLOGIA VEGETALBIO1620

4 4 0 0 0 0  60 FÍSICA APLICADA A AGRONOMIAMAF4022

Créditos: 26Carga Horária: 390

4 2 0 2 0 0 4 BIO1610 60 MICROBIOLOGIA PARA AGRONOMIAAGR1040

4 2 0 2 0 0  60 ESTATÍSTICA  AGRONÔMICAAGR1041

4 2 0 2 0 0 AGR1006 60 GEOPROCESSAMENTO E GEORREFERENCIAMENTOAGR1042

4 2 0 0 2 0 MAF4022 60 HIDROLOGIA E HIDRÁULICAAGR1043

4 4 0 0 0 0 BIO1610 60 NUTRIÇÃO ANIMAL E FORRAGICULTURAAGR1044

4 2 0 2 0 0 AGR1002 60 FERTILIDADE E ADUBAÇÃOAGR1045

Créditos: 24Carga Horária: 360

4 4 0 0 0 0 5 AGR1007 60 MELHORAMENTO GENÉTICO E BIOTECNOLOGIAAGR1050

4 4 0 0 0 0  60 AGROMETEREOLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLAAGR1051

4 2 0 2 0 0 AGR1040 60 FITOPATOLOGIAAGR1052

4 4 0 0 0 0  60 PRODUÇÃO ANIMAL IAGR1053

4 2 0 0 2 0 AGR1041 60 ESTATÍSTICA EXPERIMENTALAGR1054

4 2 0 0 2 0  60 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAZOO1190

Créditos: 24Carga Horária: 360

4 4 0 0 0 0 6  60 PRODUÇÃO ANIMAL IIAGR1060

4 2 0 2 0 0  60 ENTOMOLOGIA E ACAROLOGIA AGRÍCOLAAGR1061

4 4 0 0 0 0 AGR1043 60 SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO E DRENAGEMAGR1062

4 4 0 0 0 0 AGR1001 60 CONSTRUÇÕES E ELETRIFICAÇÃO RURALAGR1063

4 4 0 0 0 0  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDAFIT1500

4 4 0 0 0 0  60 METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICOZOO1140

Créditos: 24Carga Horária: 360

4 4 0 0 0 0 7  60 ECONOMIA E GESTÃO AGROPECUÁRIAAGR1070

4 4 0 0 0 0  60 PAISAGISMO E FLORICULTURAAGR1071

4 4 0 0 0 0  60 AGRICULTURA IAGR1072

6 4 0 0 2 0  90 PROTEÇÃO DE CULTIVOSAGR1073

4 2 0 0 2 0  60 MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUAAGR1074

4 2 0 0 2 0  60 BIOLOGIA E CONTROLE DE PLANTAS DANINHASAGR1075

Créditos: 26Carga Horária: 390

4 2 0 2 0 0 8  60 TECNOLOGIA DE SEMENTES E ARMAZENAMENTOAGR1080

4 2 0 0 2 0  60 HORTICULTURAAGR1081

4 4 0 0 0 0  60 SILVICULTURAAGR1082

4 4 0 0 0 0  60 AGROECOLOGIAAGR1083

4 4 0 0 0 0  60 SOCIOLOGIA E EXTENSÃO RURALAGR1084

4 4 0 0 0 0  60 AGRICULTURA IIAGR1085

Créditos: 24Carga Horária: 360

8 0 8 0 0 0 9  120 ESTÁGIO SUPERVISIONADOAGR1091

4 2 0 2 0 0  60 TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL E ANIMALAGR1092

4 2 0 0 2 0  60 AGRICULTURA DE PRECISÃOAGR1093

4 2 0 2 0 0  60 TECNOLOGIA E MANEJO PÓS-COLHEITAAGR1094

4 4 0 0 0 0  60 FRUTICULTURAAGR1095

Créditos: 24Carga Horária: 360

4 0 0 0 0 4 10  60 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSOAGR1096

4 4 0 0 0 0  60 SISTEMAS DE PRODUÇÃOAGR1097

2 2 0 0 0 0  30 DEONTOLOGIAAGR1098

4 4 0 0 0 0  60 AVALIAÇÃO E PERÍCIA RURALAGR1099

4 0 0 0 0 0OPTATIVA I

4 0 0 0 0 0OPTATIVA II

Créditos: 22Carga Horária: 330

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  240

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 100 - Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

AGR1000 INTRODUÇÃO À AGRONOMIA 2  30 

AGR1001 DESENHO TÉCNICO RURAL 4  60 

AGR1002 GÊNESE E CLASSIFICAÇÃO DO SOLO MAF27256  90 

AGR1004 MORFOLOGIA E SISTEMÁTICA VEGETAL 6  90 

AGR1005 ECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 2  30 

AGR1006 TOPOGRAFIA AGR10014  60 

AGR1007 GENÉTICA 4  60 

AGR1008 ANATOMIA E FISIOLOGIA ANIMAL 4  60 

AGR1040 MICROBIOLOGIA PARA AGRONOMIA BIO16104  60 

AGR1041 ESTATÍSTICA  AGRONÔMICA 4  60 

AGR1042 GEOPROCESSAMENTO E GEORREFERENCIAMENTO AGR10064  60 

AGR1043 HIDROLOGIA E HIDRÁULICA MAF40224  60 

AGR1044 NUTRIÇÃO ANIMAL E FORRAGICULTURA BIO16104  60 

AGR1045 FERTILIDADE E ADUBAÇÃO AGR10024  60 

AGR1050 MELHORAMENTO GENÉTICO E BIOTECNOLOGIA AGR10074  60 

AGR1051 AGROMETEREOLOGIA E CLIMATOLOGIA AGRÍCOLA 4  60 

AGR1052 FITOPATOLOGIA AGR10404  60 

AGR1053 PRODUÇÃO ANIMAL I 4  60 

AGR1054 ESTATÍSTICA EXPERIMENTAL AGR10414  60 

AGR1060 PRODUÇÃO ANIMAL II 4  60 

AGR1061 ENTOMOLOGIA E ACAROLOGIA AGRÍCOLA 4  60 

AGR1062 SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO E DRENAGEM AGR10434  60 

AGR1063 CONSTRUÇÕES E ELETRIFICAÇÃO RURAL AGR10014  60 

AGR1070 ECONOMIA E GESTÃO AGROPECUÁRIA 4  60 

AGR1071 PAISAGISMO E FLORICULTURA 4  60 

AGR1072 AGRICULTURA I 4  60 

AGR1073 PROTEÇÃO DE CULTIVOS 6  90 

AGR1074 MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA 4  60 

AGR1075 BIOLOGIA E CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS 4  60 

AGR1080 TECNOLOGIA DE SEMENTES E ARMAZENAMENTO 4  60 

AGR1081 HORTICULTURA 4  60 

AGR1082 SILVICULTURA 4  60 

AGR1083 AGROECOLOGIA 4  60 

AGR1084 SOCIOLOGIA E EXTENSÃO RURAL 4  60 

AGR1085 AGRICULTURA II 4  60 

AGR1091 ESTÁGIO SUPERVISIONADO 8  120 

AGR1092 TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL E ANIMAL 4  60 

AGR1093 AGRICULTURA DE PRECISÃO 4  60 

AGR1094 TECNOLOGIA E MANEJO PÓS-COLHEITA 4  60 

AGR1095 FRUTICULTURA 4  60 

AGR1096 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 4  60 

AGR1097 SISTEMAS DE PRODUÇÃO 4  60 

AGR1098 DEONTOLOGIA 2  30 

AGR1099 AVALIAÇÃO E PERÍCIA RURAL 4  60 

BIO1610 BIOQUÍMICA 4  60 

BIO1620 FISIOLOGIA VEGETAL 4  60 

CMP1149 INFORMÁTICA PARA CIÊNCIAS AGRÁRIAS 4  60 

FIT1500 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDA 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

MAF1116 CÁLCULO E GEOMETRIA ANALÍTICA 4  60 

MAF1324 CÁLCULO PARA AGRONOMIA MAF11164  60 

MAF2725 QUÍMICA ANALÍTICA 4  60 

MAF2740 QUÍMICA ORGÂNICA 4  60 

MAF4022 FÍSICA APLICADA A AGRONOMIA 4  60 

ZOO1140 METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO 4  60 

ZOO1190 MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA 4  60 

ZOO1420 BIOLOGIA CELULAR 4  60 
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